
UCHWAŁA NR XXI/182/16
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi wniesionej na działalność Burmistrza Miasta Augustowa

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2015, poz. 1515 i poz. 1890) Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę Pana H.D. zam. 16-300 Augustów, ul. Obrońców Westerplatte 
z dnia 15.02.2015 r. na działalność Burmistrza Miasta Augustowa.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Augustowie do powiadomienia o sposobie 
załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: 02CC1415-2072-40F6-8605-D00235AEC161. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 lutego 2016 r. Pan H.D., zam. ul. Obrońców Westerplatte, 16-300 Augustów wniósł
skargę do Rady Miejskiej w Augustowie na działalność Burmistrza Miasta Augustowa. Skarga została
przedłożona Komisji Rewizyjnej, która po obradach odbytych w dniu 9.03.2016 r. rekomenduje
odmowę jej uwzględnienia, jako że zarzuty skargi są nieuzasadnione. Komisja Rewizyjna stwierdziła,
iż była prowadzona korespondencja pomiędzy Panem H.D. a zarządcą budynku tj. Augustowskim
TBS „Kodrem" Sp. z o.o. w Augustowie, jak również z Komendą Powiatową Policji w Augustowie.
Komisja Rewizyjna przeanalizowała dokumenty w powyższej sprawie:

1) pismo Augustowskiego TBS „Kodrem” Sp. z o.o., ul. Komunalna 2, 16-300 Augustów z dnia
9.06.2015 r. skierowane do Komendy Powiatowej Policji o częstsze patrolowanie rejonu budynków
mieszkalnych przy ul. Obrońców Westerplatte 1,3,7;

2) pismo Augustowskiego TBS „Kodrem" Sp. z o.o., ul. Komunalna 2, 16-300 Augustów z dnia
6.07.2015 r. informujace mieszkańców o wystosowaniu pisma do Komendy Powiatowej Policji
o częstsze patrolowanie okolic bloków;

3) pismo Augustowskiego TBS ”Kodrem" Sp. z o.o., ul. Komunalna 2, 16-300 Augustów z dnia
9.07.2015 r. skierowane do Pana S.B., zam. ul. Obrońców Westerplatte, 16-300 Augustów - ojca Pana
A.B. w sprawie zdyscyplinowania syna do przestrzegania regulaminu porządku domowego oraz
informujące o zgłoszeniu skargi sąsiadów do Komendy Powiatowej Policji;

4) pismo Komendy Powiatowej Policji w Augustowie z dnia 16.09.2015 r. skierowane do Dyrektora
Augustowskiego TBS„Kodrem” Sp. z o.o., ul. Komunalna 2, 16-300 Augustów zawiadamiające,
że wniosek o ukaranie w sprawie wybicia szyby w drzwiach do klatki schodowej w Augustowie na
ul. Obronców Westerplatte został przesłany w dniu 16.09.2015 r. do Sądu Rejonowego w Augustowie;

5) Wyrok Sądu Rejonowego w Augustowie II Wydział Karny z dnia 20 października 2015 r., który
po rozpatrzeniu sprawy Pana A.B. obwinionego o to, że w dniu 18 lipca 2015 r. umyślnie dokonał
wybicia szyby w drzwiach klatki schodowej powodując straty na szkodę Augustowskiego TBS
"Kodrem" w Augustowie uznał A.B. za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i orzekł
obowiązek zapłaty równowartości uszkodzonego mienia kwoty 150 złotych na rzecz Augustowskiego
TBS"Kodrem” Sp. z o.o. w Augustowie;

6) wezwanie do zapłaty z dnia 12.11.2015 r. Augustowskiego TBS "Kodrem" Sp. z o.o.,
ul. Komunalna 2, 16-300 Augustów skierowane do Pana A.B. o uregulowanie należności
w wysokości 150 złotych, co stanowi równowartość uszkodzonego mienia;

7) prośbę Pana H.D. z dnia 7 stycznia 2016 r. skierowaną do Burmistrza Miasta Augustowa
o podjęcie decyzji w sprawie Pana A.B., który nagminnie dewastuje mienie i zakłóca porządek w
budynku;

8) odpowiedź na pismo z dnia 1 lutego 2016 r. skierowane do Pana H.D. przez Pana Mirosława
Karolczuka - Zastępcę Burmistrza Miasta Augustowa informujące, że sprawa dewastacji mienia i
zakłócania porządku była wielokrotnie zgłaszana przez administratora Augustowskie TBS "Kodrem"
Sp. z o.o. do Komendy Powiatowej Policji w Augustowie.

Obecny na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nosek - Prezes Augustowskiego TBS
„Kodrem” Sp. z o.o. poinformował Komisję Rewizyjną o podjętej decyzji w sprawie eksmisji Rodziny
B. z lokalu przy ul. Obrońców Westerplatte. Komisja Rewizyjna stwierdziła, że nie nastapiło
zaniechanie działań ze strony Burmistrza Miasta Augustowa, ponieważ rozpatrywanie sprawy
dewastacji mienia i zakłócania porządku w budynku nie leży w jego kompetencji. Akty dewastacji
i zakłócania porządku powinny być zgłaszane do Komendy Powiatowej Policji, gdyż to Policja
posiada kompetencje w zakresie prowadzenia dochodzenia zmierzającego do wykrycia sprawców
zakłócania porządku i dewastacji, o czym należy informować zarządcę budynku tj. Augustowskie TBS
"Kodrem" Sp. z o.o. w Augustowie. Komisja Rewizyjna uznała skargę za bezzasadną 5 głosami za,

Id: 02CC1415-2072-40F6-8605-D00235AEC161. Uchwalony Strona 1



przy braku głosów przeciwnych i przy braku głosów wstrzymujących się.

Id: 02CC1415-2072-40F6-8605-D00235AEC161. Uchwalony Strona 2




